
 

Klasifikace informací: Neveřejné 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo ev. číslo 03141/2023/ÚPS 

 

I. 
Smluvní strany 

1. Moravskoslezský kraj 
se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 
zastoupen:  Ing. Jaroslavem Kaniou, náměstkem hejtmana kraje 
IČ:   70890692 
DIČ:  CZ70890692 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu:  27-1650676349/0800 

(dále jen „objednatel“) 
a 

2. Ateliér Cihlář-Svoboda s.r.o. 
se sídlem:  Na Máchovně 1610, Beroun-Město, 266 01 Beroun 
zastoupena: Ing. Janem Cihlářem, jednatelem 
IČ:    08438391 
DIČ:  CZ08438391 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu:  1714352002/5500 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 319021. 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

II. 
Základní ustanovení 

1.  Smluvní strany uzavřely dne 20. 7. 2023 smlouvu o dílo, ev. č. 03141/2023/ÚPS (dále jen 
„smlouva“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele zpracovat na svůj náklad a nebezpečí 
pro objednatele návrh A8-ZÚR MSK, včetně odůvodnění, a úplné znění Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje ve znění A8-ZÚR MSK (dále jen „dílo“).  

1. Dne 7. 9. 2023 rozhodlo zastupitelstvo kraje usnesením č. 13/1445 o rozdělení pořizované 
Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje na dvě samostatné 
aktualizace – Aktualizaci č. 8a Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen 
„A8a-ZÚR MSK“) a Aktualizaci č. 8b Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje (dále 
jen „A8b-ZÚR MSK“). Obsah Aktualizace č. 8a ZÚR MSK po rozdělení je graficky znázorněn 
na obrázku č. 1, který tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku a Aktualizace č. 8b ZÚR MSK na 
obrázku č. 2, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. 

2. V rámci předběžného odhadu, který tvoří přílohu č. 3 tohoto dodatku, vyčíslil zhotovitel 
cenu víceprací spojených s rozdělením A8-ZÚR MSK na dvě samostatné aktualizace na 
92 700 bez DPH, tj. 112 167 Kč včetně DPH. Původní celková cena díla činí 932 800,00 bez 
DPH, tj. 1 128 688,00 včetně DPH. Dle vyčíslení víceprací byla navýšena cena jednotlivých 
etap díla v čl. V odst. 1 smlouvy, konkrétně 1., 3. a 4. etapy.  

III. 
Změna smlouvy 

1.  Čl. III odst. 1 smlouvy nově zní:  



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

„Účelem této smlouvy je zhotovení návrhů Aktualizace č. 8a Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje (dále jen „A8a-ZÚR MSK“) a Aktualizace č. 8b Zásad územního 
rozvoje Moravskoslezského kraje (dále jen „A8b-ZÚR MSK“) pro účely vydání 
Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje formou opatření obecné povahy, a zhotovení 
dokumentací úplného znění, aby mohly vydané A8a-ZÚR MSK a A8b-ZÚR MSK nabýt 
účinnosti.“ 

2.  Čl. IV odst. 1 nově zní:  
„Zhotovitel se zavazuje zpracovat na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele návrh A8a-
ZÚR MSK a A8b-ZÚR MSK, včetně odůvodnění, a úplné znění Zásad územního rozvoje 
Moravskoslezského kraje ve znění A8a-ZÚR MSK a A8b-ZÚR MSK (dále jen „dílo“). Bližší 
specifikace díla vyplývá z přílohy č. 1 smlouvy – Návrh obsahu Aktualizace č. 8 Zásad 
územního rozvoje Moravskoslezského kraje, o jejímž pořízení rozhodlo Zastupitelstvo 
Moravskoslezského kraje usnesením č. 11/1184 ze dne 10. 3. 2023, z přílohy č. 3 smlouvy 
– Počet vyhotovení a způsob zpracování díla a z příloh č. 1 a 2 dodatku – Obsahy 
Aktualizace č. 8a a Aktualizace č. 8b po rozdělení.“ 

3.  V čl. IV odst. 2 smlouvy se poslední věta „Součástí odůvodnění návrhu A8-ZÚR MSK bude 
také návrh úplného znění s vyznačením měněných částí“ nahrazuje větou „Součástí 
odůvodnění návrhů A8a-ZÚR MSK a A8b-ZÚR MSK budou také návrhy úplných znění s 
vyznačením měněných částí.“ 

4.  Čl. IV odst. 3 nově zní:  
„Dílo má následující etapy: 

1. etapa 

Zpracování návrhů A8a-ZÚR MSK a A8b-ZÚR MSK pro veřejné projednání 
včetně odůvodnění dle rozhodnutí Zastupitelstva Moravskoslezského kraje o 
pořízení A8-ZÚR MSK zkráceným postupem a o rozdělení A8-ZÚR MSK na dvě 
samostatné aktualizace (§ 42a stavebního zákona). 

2. etapa 
Úprava návrhů A8a-ZÚR MSK a A8b-ZÚR MSK pro opakované veřejné 
projednání dle pokynů plynoucích z vyhodnocení veřejného projednání (§ 42b 
ve spojení s § 39 odst. 5 stavebního zákona). 

3. etapa Úprava návrhů A8-ZÚR MSK a A8b-ZÚR MSK pro vydání Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje (§ 40 a 41 stavebního zákona).  

4. etapa Zpracování úplného znění Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje 
ve znění A8a-ZÚR MSK a A8b-ZÚR MSK (§ 42 odst. 4 stavebního zákona).“ 

5.  Čl. V odst. 1 nově zní:  

 Etapa díla Cena bez DPH  
v Kč 

DPH 21 %  
v Kč 

Celkem vč. 
DPH  
v Kč 

1. etapa 723 600,00 151 956,00 875 556,00 
2. etapa 10 000,00 2 100,00 12 100,00 
3. etapa 143 000,00 30 030,00 173 030,00 
4. etapa 148 900,00 31 269,00 180 169,00 
C E L K E M 1 025 500,00 215 355,00 1 240 855,00 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 



 

Klasifikace informací: Neveřejné 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v souladu se zákonem o registru smluv provede 
objednatel. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží jedno vyhotovení. Je-li tento dodatek uzavírán elektronicky, obdrží obě strany 
jeho elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl 
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1: Obsah Aktualizace č. 8a ZÚR MSK po rozdělení – grafické znázornění 
Příloha č. 2: Obsah Aktualizace č. 8b ZÚR MSK po rozdělení – grafické znázornění 
Příloha č. 3: Vyčíslení víceprací zhotovitelem 

6. Tento dodatek je na základě pověření uděleného se souhlasem rady kraje oprávněn 
podepsat náměstek hejtmana kraje. V případě nepřítomnosti náměstka podepisuje dodatek 
hejtman, případně jeho zástupce v pořadí určeném usnesením zastupitelstva č. 1/10 ze 
dne 5. 11. 2020, ve znění usnesení zastupitelstva kraje č. 12/1193 ze dne 8. 6. 2023. 

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada kraje svým usnesením č. 78/5792 ze dne 
25. 9. 2023. 

 

 
V Ostravě  V Berouně 

   

za objednatele 
Ing. Jaroslav Kania 

náměstek hejtmana kraje  
 

za zhotovitele 
Ing. Jan Cihlář 

jednatel 

 



 

 

 Obrázek č. 1 – obsah Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje č. 8a – zamýšlené 

vypuštění stávající plochy E3 a úprava využití stávajícího koridoru E10   

 

 

   

 



 

 

Obrázek č. 2 – obsah Aktualizace Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje č. 8b – zamýšlené rozšíření 

plochy pro obranu a bezpečnost státu OBS1, vymezení koridorů pro dopravní a technickou  

 



Projekt: Aktualizace č. 8 Zásad územního rozvoje Moravskoslezského kraje

Věc: 

Datum: 18.07.2023

Cena bez DPH DPH (21%) Cena vč. DPH

1. 72 000,00 Kč 15 120,00 Kč 87 120,00 Kč

2. 13 500,00 Kč 2 835,00 Kč 16 335,00 Kč

3. 7 200,00 Kč 1 512,00 Kč 8 712,00 Kč

92 700,00 Kč 19 467,00 Kč 112 167,00 Kč

Zpracoval: Ing. Jan Cihlář

Finanční odhad víceprací spojených s rozdělením A8 ZÚR MSK na dvě samostatné aktualizace A8a a A8b

Popis vícepráce

CELKEM

Příprava podkladů, prezentace, účast a odborný výklad 
na veřejné projednání spojeném s další samostatnou 
aktualizací

Koordinace a ostatní agenda spojená s další 
samostatnou aktualizací

Vícepráce spojené se zpracováním další samostatné 
aktualizace (textová a grafická část, textová a grafická 
část odůvodnění), úprav po veřejném projednání a 
úplného znění po jejím vydání


		2023-10-09T08:26:46+0000


		2023-10-09T11:40:53+0200
	Ing. Jan Cihlář




